

Projektiraportti 1-9/2023

Johtoryhmä 08.11.2023 § 157

Kpedu:ssa oli käynnissä vuoden 2023 kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen aikana yhteensä 55 julkisrahoitteista projektia, ja niiden toteutuneet kustannukset em. ajalta olivat noin 1,95 M€. Uusia projekteja käynnistyi heinä-syyskuussa 6 kpl. ja päättyneitä oli 11 kpl. Projektitoiminnan volyyymi oli euroina mitaten edelleen hyvällä tasolla. Koko vuoden projektitoiminnan toteutuma tulee olemaan n. 2,9M€. Tämä edellyttää kuitenkin varsinkin päättyvien hankkeiden (13 kpl.) osalta projektirahoitusten täysimääräistä hyödyntämistä.

Yritysten ja alueen kehittäminen oli suurin painopisteistä, ja siihen kohdistui n. 38,2% kustannuksista. ESR-hankkeiden osuus rahoituskanavista oli edelleen selvästi suurin (43,2%). Kpedun omarahoitusosuudet olivat alkuvuonna n. 9,3% kokonaiskustannuksista, mikä on hieman pienempi edellisvuoteen verrattuna.

Kpedun hankehakemuksia on rahoittajien käsittelyssä lähes 30 kpl., mikä on aivan poikkeuksellinen tilanne. Esim. vuoden 2024 projektivolyyymiä on erittäin vaikea ennakoida. Tämä johtuu lähinnä EU:n uuden ohjelmakauden 2021-27 EURA-tietojärjestelmän haasteista. Hankehakuja jouduttiin siirtämään ja rahoittajat ovat voineet tehdä ensimmäisiä päätöksiä vasta alkusyksystä. Tämä on aiheuttanut patoutunutta kehittämistarvetta - esim. maaliskuussa päättyneeseen ESR+ hakuun tuli niin paljon hakemuksia, että päätöksiä on odotettavissa vasta vuoden 2024 puolella. Ensimmäisiä laajoja EU-hankkeita (ESR, JTF ja EAKR) saatiin kuitenkin elokuun alussa Kpedussa käyntiin ja tilanne alkaa pikkuhiljaa helpottamaan. Maaseuturahaston ensimmäisten hakujen myötä myös luonnonvara-alalle voidaan hakea päättyvien EU-hankkeiden tilalle uusia.

Myös kuntarahoitusten osalta on tullut viivästyksiä ja kuntarahoitusten saaminen on vaikeampaa kuin aiemmin. Tämä on johtanut muutamissa hankkeissa Kpedun omarahoitusten nostamiseen. Rahoitushakujen kasaantuminen vuodelle 2023 ja erityisesti ns. Oikeudenmukaisen siirtymän (JTF) rahoitusten etupainotteisuus ovat aiheuttaneet sen, että kuntarahoittajien budjetoimat kuntavastinrahat ovat monin paikoin vähissä.

Haasteista huolimatta Kpedun projektitoiminnalla on hyvä tilanne ja paljon mahdollisuuksia liittyen esim. alueelle tuleviin vihreän siirtymän investointeihin. Kaivos- ja akkuklusteri, vety- ja kiertotalous, puhtaat energiamuodot ja näihin liittyvät osaamistarpeet ja teknologioiden haltuunotto ovat korostuneet uusissa hankkeissamme. Myös maa- ja metsätalouden kehittämisessä Kpedulla on edelleen vahva rooli ja viime aikoina Kaustisen yksikkö on aktivoitunut hevosalan kehittämisessä.

Projektiraportti 1-9/2023 on oheisaineistona.

Päätösehdotus	Johtoryhmä merkitsee projektiraportin tiedoksi ja lähettää sen hallituksen käsiteltäväksi.
Päätös	Merkittiin projektitoiminnan raportti 1-9/2023 tiedoksi ja viedään se yhtymähallituksen käsiteltäväksi 23.11.2023 kokoukseen.

Yhtymähallitus 23.11.2023 § 146

257/00.01.05.02/2023

Projektiraportti sisältää kootusti tilannetiedot eri hankkeista ja rahoitusten sekä avustusten käytön toteutumista aikavälillä tammikuu-syyskuu. Raportin avulla kootaan tiedot ja varmistetaan hankkeiden toteumista ja tulosten seuranta.

Projektiraportti on liitteenä 2.

Valmistelija

Kehityspäällikkö Harri Lundell

Esittelijä

Yhtymäjohtaja Ari Maunuksela

Päätösehdotus

Yhtymähallitus merkitsee projektiraportin 1-9/2023 tiedoksi.

Päätös

Yhtymähallitus merkitsi projektiraportin 1-9/2023 yksimielisesti tiedoksi.